

1. Pani
Elżbieta Szołucha
Kancelaria Adwokacka
Kościeniewicze 94
21-530 Piszczac
Adres do doręczeń
ul. Brzeska 32, Biała Podlaska
2. NZOZ Europejskie Centrum
Rehabilitacji Sp. z o.o.
ul. Sitnicka 76, 21-500 Biała
Podlaska

DECYZJA Nr 1/2020/154.3
DYREKTORA LUBELSKIEGO ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), dalej jako k.p.a., w związku z art. 154 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1373 z późn. zm.), dalej jako ustawa o świadczeniach, po rozpoznaniu sprawy z odwołania Pani Elżbiety Szołuchy Kancelaria Adwokacka, Kościeniewicze 94, 21-530 Piszczac, od rozstrzygnięcia postępowania nr 03-20-000049/PSY/04/1/04.9901.400.03/01 w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: OPIEKA PSYCHIATRYCZNA I LECZENIE UZALEŻNIEŃ w zakresie: OŚRODEK ŚRODOWISKOWEJ OPIEKI PSYCHOLOGICZNEJ I PSYCHOTERAPEUTYCZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY – I POZIOM REFERENCYJNY

- umarzam w całości postępowanie.

Uzasadnienie

Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w dniu 10 lutego 2020 r. ogłosił postępowanie w trybie konkursu ofert nr 03-20-000049/PSY/04/1/04.9901.400.03/01 w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w roku 2020 i w latach następnych w rodzaju: OPIEKA PSYCHIATRYCZNA I LECZENIE UZALEŻNIEŃ w zakresie: OŚRODEK ŚRODOWISKOWEJ OPIEKI PSYCHOLOGICZNEJ I PSYCHOTERAPEUTYCZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY – I POZIOM REFERENCYJNY na obszarze powiatu: Biała Podlaska 0661.

Lubelski OW NFZ dokonał w dniu 27 marca 2020 r. rozstrzygnięcia ww. postępowania.

Od ww. rozstrzygnięcia, Pani Elżbieta Szołucha Kancelaria Adwokacka, Kościeniewicze 94, 21-530 Piszczac, dalej jako Odwołująca, wniosła 30 marca 2020 r. odwołanie, z datą wpływu do Lubelskiego OW NFZ w dniu 1 kwietnia 2020 r.

Wniesienie przez Odwołującą odwołania od rozstrzygnięcia postępowania rozpoczęło postępowanie administracyjne, prowadzone w oparciu o przepisy k.p.a. i ustawy o świadczeniach. W oparciu o art. 154 ust. 6a ustawy o świadczeniach, Dyrektor Oddziału ustalił, że status strony postępowania posiadają: Odwołująca oraz podmiot wybrany do udzielania świadczeń w tym postępowaniu: NZOZ Europejskie Centrum Rehabilitacji Sp. z o.o. ul. Sitnicka 76, 21-500 Biała Podlaska.

Pismem z 7 kwietnia 2020 r. Strony zostały poinformowane o wstrzymaniu w niniejszej sprawie biegu terminów przewidzianych przepisami prawa administracyjnego (ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U poz. 568).

Pismem z 25 maja 2020 r. Strony zostały poinformowane o podjęciu terminów w prowadzonym postępowaniu oraz o przysługujących im prawach, wynikających z art. 10 k.p.a.

Odwołująca dokonała w dniu 1 czerwca 2020 r. wglądu do akt postępowania; nie wniosła uwag.

Odwołująca przekazała za pośrednictwem poczty elektronicznej oświadczenie o wycofaniu przedmiotowego odwołania.

Pismem z 10 czerwca 2020 r. Strony zostały poinformowane, iż po otrzymaniu przez Lubelski OW NFZ ww. oświadczenia Odwołującej w formie pisemnej, postępowanie zostanie zakończone.

Odwołująca pismem z 9 czerwca 2020 r. cofnęła odwołanie od rozstrzygnięcia przedmiotowego konkursu ofert, z datą wpływu do Oddziału 12 czerwca 2020 r.

Podmiot wybrany do udzielania świadczeń w przedmiotowym postępowaniu nie wniósł uwag do sprawy.

Organ umożliwił Stronom realizację praw, zgodnie z art. 10 k.p.a., w tym możliwość wypowiedzenia się w sprawie bezpośrednio przed wydaniem decyzji administracyjnej. W sprawie zastosowana została dyspozycja art. 36 i 37 k.p.a.

Należy zważyć, co następuje.

Art. 154 ust. 1 i ust. 3 ustawy o świadczeniach wskazuje, że świadczeniodawca biorący udział w postępowaniu może wnieść, do dyrektora oddziału wojewódzkiego Funduszu, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia o rozstrzygnięciu postępowania, odwołanie dotyczące rozstrzygnięcia postępowania. Po rozpatrzeniu odwołania dyrektor oddziału wojewódzkiego Funduszu wydaje decyzję administracyjną uwzględniającą lub oddalającą odwołanie.

Zgodnie z art. 154 ust. 6a ustawy o świadczeniach, stronami postępowania są świadczeniodawca, który złożył odwołanie, o którym mowa w ust. 1 lub wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy, o którym mowa w ust. 4 oraz świadczeniodawcy, którzy zostali wybrani do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w danym postępowaniu w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Natomiast art. 105 § 1 k.p.a. wskazuje, że gdy postępowanie z jakiegokolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części.

W doktrynie i utrwalonym orzecznictwie przyjmuje się, że przedmiotem ogólnego postępowania administracyjnego jest sprawa administracyjna w rozumieniu art. 1 pkt 1 k.p.a. Prowadzi to do wniosku, że postępowanie administracyjne staje się bezprzedmiotowe, gdy sprawa, która miała być załatwiona w drodze decyzji, albo nie miała charakteru sprawy administracyjnej jeszcze przed datą wszczęcia postępowania, albo utraciła charakter sprawy administracyjnej w toku postępowania administracyjnego. W pierwszym wypadku postępowanie staje się bezprzedmiotowe, bowiem przyczyna bezprzedmiotowości została wykryta w toku postępowania, w drugim natomiast dlatego, że przyczyna bezprzedmiotowości pojawiła się po wszczęciu postępowania, a przed jego zakończeniem (Andrzej Wróbel, Komentarz aktualizowany

do art. 105 Kodeksu postępowania administracyjnego; LEX/el. 2015; wyrok NSA z dnia 1 kwietnia 2016 r. sygn. akt II GSK 2644/14).

Wobec wycofania przez Odwołującą odwołania od przedmiotowego rozstrzygnięcia konkursu ofert stwierdzić należy, że prowadzone postępowanie stało się bezprzedmiotowe, co obliguje Organ rozpatrujący sprawę do umorzenia tego postępowania.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy złożony do Dyrektora Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, w terminie 7 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji.

Jeżeli strona nie chce skorzystać z prawa do zwrócenia się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy, może wnieść do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie skargę na niniejszą decyzję w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji stronie.

Skargę wnosi się za pośrednictwem Dyrektora Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Wpis od skargi wynosi 200 złotych. Strona ma możliwość ubiegania się o zwolnienie od kosztów.

Stronie, na jej wniosek złożony przed wszczęciem postępowania lub w toku postępowania, może być przyznane prawo pomocy (tj. zwolnienie od kosztów sądowych oraz ustanowienia adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego). Wniosek wolny jest od opłat sądowych. Termin, do złożenia skargi uważa się za zachowany także wtedy, gdy przed jego upływem strona wniosła skargę wprost do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie.

DYREKTOR
Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA
Karol Tarkowski

Otrzymują:

1. Odwołująca.
2. Podmiot na prawach stron/Świadczeniodawca wybrany do realizacji umowy w postępowaniu:
NZOZ Europejskie Centrum Rehabilitacji Sp. z o.o. ul. Sitnicka 76, 21-500 Biała Podlaska.
3. WSOZ.
4. A/a WO.

1. Podstawa prawna przetwarzania danych osobowych: art. 6 ust. 1 lit. c i e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1), art. 188 w zw. z art. 154 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1373 z późn. zm.), ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1781).

2. Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych: www.nfz-lublin.pl/klauzula_informacyjna

3. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych w Lubelskim Oddziale Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia: e-mail: iod@nfz-lublin.pl

